Fluidcontrol
Interruptor de nivel y
temperatura
Nivotemp NT 64, NT 64D
DS100209
12/2024
Página 1 / 8
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

9144050046 Interconexión M12x1, 4 polos, 3,0 m, acoplamiento angular y enchufe recto
9144050047 Interconexión M12x1, 4 polos, 5,0 m, acoplamiento angular y filamentos
Ejemplo de pedido
Lo que necesita: Interruptor de nivel con brida, latón, conexión S6, longitud L = 500 mm, 2 contactos de nivel y un contac-
to de temperatura TK 80 como contacto cerrado, 1.º contacto 100 mm NC, 2.º Contacto 420 mm NO
Lo que encarga: NT 64-MS-S6-500-2K-TK80NC, L1=100 NC, L2=420 NO
3Bühler Technologies GmbHReservado el derecho a realizar modificaciones técnicas.DS100209 ◦ 12/2024
Nivotemp NT 64, NT 64D
Asignación de conexiones estándar NT 64
Conexión
M3 S6 M12 (soporte) 2M12 (soporte)
Medidas
Número de polos 3 pol. + PE 6 pol. + PE 4 pol. 4 pol. / 4 pol.
DIN EN 175301-803 61076-2-101 61076-2-101
Tensión máx. 30 V CA / V CC 30 V CA / V CC 30 V CC 30 V CC
Carga de contacto máx. 0,5 A por salida 0,5 A por salida 0,5 A por salida 0,5 A por salida
Tipo de protección IP65 IP65 IP67* IP67*
Unión roscada de cable PG11 M20x1,5
Máx. n.º de contactos
Contactos de nivel/temp.
1 x K101 / 1 x TK
- / -
3 x K101-103 / 1 x TK
1 x W101 / 1 x TK
1 x K101 / 1 x TK
- / -
2 x K101-102 / 1 x TK
1 x W101 / 1 x TK
Solo contactos de nivel 2 x K101-102
1 x W101
4 x K101-104
2 x W101/102
2 x K101-102
1 x W101
* con caja de cables atornillada IP67. Otras conexiones por encargo.
M3 S6 M12 (soporte) 2 x M12 (soporte)
Diagrama de conexiones
3

9144050046 9144050049 Interconexión M12x1, 3,0 m, acoplamiento angular y enchufe recto
9144050047 9144050033 Cable de conexión M12x1, 5,0 m, acoplamiento angular y filamentos
Ejemplo de pedido
Lo que necesita: Interruptor de nivel con brida, latón, conexión S6, longitud L = 500 mm, 2 contactos de nivel y un contacto de
temperatura TK 80 como contacto cerrado, 1.º contacto 100 mm NC, 2.º Contacto 420 mm NO, con indicador
de temperatura y 2 salidas de temperatura programable
Lo que encarga: NT 64D-MS-2M12/500-2K-100NC-420NO-2T
6 Bühler Technologies GmbH Reservado el derecho a realizar modificaciones técnicas. DS100209 ◦ 12/2024
Nivotemp NT 64, NT 64D
Asignación de conexiones estándar NT 64D
Conexión
2 x M12 (soporte)
Conector de montaje
Diagrama de conexiones Conector A
(nivel)
Enchufe B
Temperatura
2T Pin
2 x salida de temperatura 1
2
3
4
+24 V CC
S2 (PNP)
GND
S1 (PNP)
1T-KT Pin
1 x salida de temperatura
1 x salida analógica
1
2
3
4
+24 V CC
analógica
GND
T1 (PNP)
Diagrama de conexiones
4T Pin
4 x salida de temperatura
1
2
3
4
5
6
+24 V CC
S2 (PNP)
GND
S1 (PNP)
S3 (PNP)
S4 (PNP)
7Bühler Technologies GmbHReservado el derecho a realizar modificaciones técnicas.DS100209 ◦ 12/2024
Nivotemp NT 64, NT 64D
easyjust System
Pt100 Cambio de la función de contacto
NC/NO al girar los contactos 180°
Contactos de nivel (biestables) sin cables
Función: Contacto de trabajo en descenso (NC)
o Contacto de reposo en descenso (NO)
10 (adaptabilidad)
Guía de contacto con
escala en cm